
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: BIANCO Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA 

 

COMUNE DI CHÂTILLON 
_____________________ 

  

 
REGION AUTONOME DE LA VALLEE D’AOSTE 

 

COMMUNE DE CHÂTILLON 
_____________________ 

 

Copia Albo 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA 
 

 

N. 26 DEL 26/02/2024 

 
Oggetto: Affidamento del servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali 

per il periodo 01.09.2022/31.08.2025. Integrazione valore stimato 

servizio e spese di notifica ed esecutive. Impegni di spesa.           

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

CIG ZF43777564 CUP  CODICE UFFICIO UF9UHW 

 
Richiamata la propria determinazione n. 71 del 24.08.2022 ad oggetto “Affidamento del servizio di 

riscossione coattiva delle entrate comunali per il periodo 01.09.2022/31.08.2025.” con la quale si affidava 

all’operatore economico S.T.E.P. S.r.l. (C.F./P.I. 02104860909) con sede in Sorso (SS), via Gramsci 28, il 

servizio di riscossione coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali e si impegnavano le somme necessarie a 

copertura dei relativi oneri; 

 

Ravvisata la necessità, sulla base dell’andamento del servizio, di impegnare ulteriori risorse ad integrazione e 

copertura del valore stimato della concessione, per un importo stimato di euro 8.000,00 IVA 22% compresa 

ed a copertura delle spese di “notifica ed esecutive”, per un importo stimato di euro 10.900,00 esente IVA; 

 

Richiamato il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali) e, in 

particolare, l’art. 183 che disciplina l’assunzione di “Impegno di spesa”; 

 

Richiamato il Decreto Legislativo 23/06/2011, n. 118, ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 

degli articoli 1 e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42” e s.m.i.;  

 

Richiamato il DUPS (nota di aggiornamento) ed il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvati 

rispettivamente con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 77 e 78 in data 27.12.2023; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 01 del 03.01.2024 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026, con l’assegnazione delle risorse finanziarie del bilancio 

2024/2026 alle specifiche aree di gestione (centri di spesa); 

 

Richiamato l’art. 40 del vigente Statuto Comunale; 

 

Richiamato il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 12 del 27.03.2017 e successive modifiche; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: BIANCO Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Accertata la disponibilità finanziaria e dato atto che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’acquisizione dell’attestazione di copertura 

finanziaria resa, ai sensi dell’art.183, comma 7, del D. Lgs 267/2000 (TUEL) e s.m.i., dal responsabile del 

servizio finanziario; 

 

DETERMINA 

 
1. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, a favore dell’operatore economico S.T.E.P. s.r.l. 

(C.F./P.I. 02104860909), con sede legale in Sorso (SS), ad integrazione del valore stimato della 

concessione, la somma stimata di euro 8.000,00 IVA 22% compresa, con imputazione della spesa sul 

bilancio di previsione pluriennale 2024/2026, capitolo 10302, codice 01.01.1, art. 132, esercizio 

finanziario 2025, con esigibilità della spesa nell’anno 2025; 

 

2. di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, a favore dell’operatore economico S.T.E.P. s.r.l. 

(C.F./P.I. 02104860909), con sede legale in Sorso (SS), quali spese di “notifica ed esecutive” la somma 

stimata di euro 10.900,00 esente IVA, al capitolo 10302 del bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 

in ragione dell’esigibilità, come di seguito indicato: 

euro 4.000,00 codice 09.03.1, art. 122, esercizio 2025, con esigibilità della spesa nell’anno 2025, 

euro    900,00 codice 09.04.1, art. 123, esercizio 2025, con esigibilità della spesa nell’anno 2025, 

euro 2.000,00 codice 01.03.1, art. 134, esercizio 2024, con esigibilità della spesa nell’anno 2024, 

euro 2.000,00 codice 01.03.1, art. 134, esercizio 2025, con esigibilità della spesa nell’anno 2025, 

euro 1.000,00 codice 03.01.1, art. 135, esercizio 2024, con esigibilità della spesa nell’anno 2024, 

euro 1.000,00 codice 03.01.1, art. 135, esercizio 2025, con esigibilità della spesa nell’anno 2025; 
 

3. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

4. di dare atto che il presente provvedimento assume efficacia con l’acquisizione dell’attestazione di 

copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. 

Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

5. di dare atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, in qualità di responsabile del procedimento, con 

la sottoscrizione del presente provvedimento, attesta, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e del 

Codice di comportamento dei dipendenti degli enti di cui all’art. 1, c. 1 della L. R. n. 22/2010, 

l’insussistenza di conflitti d'interesse, anche eventuali, con il soggetto destinatario del presente 

provvedimento; 

 

6. di disporre la pubblicazione di copia del presente provvedimento: 

- all'albo pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi; 

- sul sito istituzionale del Comune, in ottemperanza agli obblighi di trasparenza di cui al D.lgs. n. 

33/2013 e s.m.i., in coerenza con le disposizioni di cui alle deliberazioni ANAC n. 261/2023 e 

264/2023 in materia di informazioni da trasmettere alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici 

(BDNCP) attraverso le piattaforme telematiche di approvigionamento. 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’istruttoria 

F.to BIANCO Nadia 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to D.ssa Sara Chapellu 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: BIANCO Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

- Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 153 

comma 5, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e s.m.i. 

- Il provvedimento NON ha rilevanza contabile. 

 
 

CIG Anno Imp / Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 

ZF43777564 2025 236 01031 10302 10302 132 8.000,00 

 2025 237 09031 10302 10302 122 4.000,00 

 2025 238 09041 10302 10302 123 900,00 

 2024 239 01031 10302 10302 134 2.000,00 

 2025 239 01031 10302 10302 134 2.000,00 

 2024 240 03011 10302 10302 135 1.000,00 

 2025 240 03011 10302 10302 135 1.000,00 

 

Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Importo € 

                                          

 

 

Data _________________________ 

 

Il Responsabile del servizio finanziario 

F.to D.ssa Sara Chapellu 

 

 

 

 

ATTESTATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario dell’ente locale attesta che copia della presente determinazione viene 

pubblicata all’ Albo Pretorio on Line di questo comune, a decorrere dal 01/03/2024 e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

Châtillon, lì  01/03/2024 

 

 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Châtillon, lì  01/03/2024 

 

 

Il Segretario dell’ente locale 

F.to D.ssa Sara Chapellu 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chatillon.  Responsabile Procedimento: BIANCO Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 Il Segretario dell’ente locale 

 F.toD.ssa Sara Chapellu 

  

 


